2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2024/QĐ-UBND
	Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2024

	Dự thảo lần 2

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên
tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
	Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở ngày 28 tháng 11 năm 2023;
 Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-TTg ngày 14 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở;
Căn cứ Nghị quyết số       /2024/NQ-HĐND ngày    tháng 06  năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên “Quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng và một số chế độ, chính sách đối với thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Hưng Yên”;
Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số      /TTr-CAT-PV01 ngày……tháng.…năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.
1. Thành lập 829 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (mỗi thôn, tổ dân phố thành lập 01 tổ bảo vệ an ninh, trật tự).
[bookmark: _GoBack]2. Mỗi Tổ bảo vệ an ninh, trật tự bố trí 03 thành viên (gồm 01 tổ trưởng, 01 tổ phó, 01 tổ viên) với số lượng cụ thể như sau:
- Thành phố Hưng Yên: 86 tổ, 258 thành viên.
- Thị xã Mỹ Hào: 75 tổ, 225 thành viên.
- Huyện Văn Giang: 83 tổ, 249 thành viên.
- Huyện Văn Lâm: 80 tổ, 240 thành viên.
- Huyện Yên Mỹ: 85 tổ, 255 thành viên.
- Huyện Khoái Châu: 111 tổ, 333 thành viên.
- Huyện Ân Thi: 128 tổ, 384 thành viên.
- Huyện Phù Cừ: 53 tổ, 159 thành viên.
- Huyện Tiên Lữ: 55 tổ, 165 thành viên.
- Huyện Kim Động: 73 tổ, 219 thành viên.
	Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      /     /2024.
	Điều 3: Giao Công an tỉnh phối hợp với các sở, ngành có liên quan hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.
	Điều 4: Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Cục Pháp chế, CCHC và TP-Bộ Công an;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt nam tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật - Sở Tư pháp;
- Trung tâm thông tin và hội nghị tỉnh;
- Lưu: VT, PC…..
	TM ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

[bookmark: loai_2]